Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

CONVOCAÇÃO PARA PROFESSOR-EDITAL N°001/2024

A Secretaria Municipal de Planaltina Goiás faz saber aos interessados que, nos termos da Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 13.664/00 e Lei Municipal

nº 1.191/2019, Lei Municipal n° 1.195/2019, de 12 de julho de 2019 e a Lei Municipal n° 1.300, de 02 de julho de 2021 e demais instrumentos legais mediante

as condições estabelecidas neste Edital n° 001/2024, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação da 2ª CHAMADA/ 1ª CONVOCAÇÃO  do

Processo Seletivo para Contratação de Professor referentes aos cargos: Professor P II-Pré-escolar e Séries Iniciais, Professor P II-Matemática, Professor P II-

Língua Portuguesa e Professor P II-Língua Inglesa.

Observação: Os candidatos CONVOCADOS para CONTRATAÇÃO passarão por duas fases.

• FASE 01: Validação dos Títulos conforme Edital nº 001/2024 item 12.3- O candidato ao ser convocado para contratação DEVERÁ trazer os documentos

originais e cópias para comprovação dos dados inseridos via upload no ato da inscrição. Estes documentos serão analisados e validados pela Comissão,

tornando o candidato apto ou inapto conforme documentação entregue.

• FASE 02: Contratação.

ATENÇÃO: Para facilitar a organização e agilizar o processo de entrega da documentação, os arquivos necessários estarão disponíveis no site da Prefeitura.

Solicitamos que estes documentos sejam impressos, devidamente preenchidos e colocados em dois envelopes distintos:

Envelope 1: Documentos destinados à Comissão Avaliadora. https://planaltina.go.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Formulario_de_identificacao_comissao-1.pdf

Envelope 2: Documentos destinados à Diretoria de Modulação e Frequência. https://planaltina.go.gov.br/wp-
content/uploads/2024/02/Documentos_para_contratacao-_envelope_2_rh.pdf

1. Esta separação é crucial para garantir uma conferência eficiente e precisa por parte das respectivas equipes. Agradecemos sua colaboração e atenção a

este procedimento, que visa assegurar um processo de avaliação mais ágil e organizado.

https://planaltina.go.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Formulario_de_identificacao_comissao-1.pdf
https://planaltina.go.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Documentos_para_contratacao-_envelope_2_rh.pdf
https://planaltina.go.gov.br/wp-content/uploads/2024/02/Documentos_para_contratacao-_envelope_2_rh.pdf

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

ORIENTAÇÕES QUANTO A CONTRATAÇÃO E LOTAÇÕES DOS CANDIDATOS

FASE 01- VALIDAÇÃO DOS TÍTULOS

       Na fase 01 o candidato deverá passar primeiro pela Comissão Avaliadora para comprovação e validação dos dados

inseridos via upload no ato da inscrição. O candidato deverá trazer os documentos ORIGINAIS DENTRO DO

ENVELOPE conforme lista a seguir:

• Carteira de Identidade (RG);

• Graduação: Diploma/certificado de conclusão de Curso Superior Completo para a função/disciplina desejada;

• Especialização relacionada à função/disciplina pretendida;

• Cursos Complementares;

• Carteira de trabalho ou Declaração de Experiência Profissional na função pretendida.

            Conforme Edital nº 001/2024 item 8.2.2.1 Será considerado "Apto" o candidato que comparecer e comprovar, com

documentação original, e de acordo com solicitado neste Edital, os requisitos para contratação.  Dessa forma, o candidato

receberá um comprovante que ateste sua aptidão para sua função pretendida e o mesmo será encaminhado para a Diretoria

de Modulação e Frequência.

FASE 02- CONTRATAÇÃO

APRESENTAR DOCUMENTOS ORIGINAIS E CÓPIA CONFORME RELAÇÃO:
            O candidato deverá trazer os documentos DENTRO DO ENVELOPE conforme lista a seguir:

 01 (uma) Foto 3x4 recente, colorida com fundo claro;

 Cópia da Carteira de identidade (não será aceito CNH);

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

 Cópia de Certidão de Nascimento ou Cópia de registo civil (se for casado);

 Cópia do Título de Eleitor e declaração de quitação;

 Cópia do CPF;

 Cópia dos CPF dos dependentes e Certidão de Nascimento (se houver);

 Cópia do Certificado de reservista (sexo masculino até 31 de dezembro do ano em que completar 45 anos);

 Inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito);

 Comprovante de residência (atualizado);

 Diploma ou Certificado de Escolaridade exigido para a função conforme este Edital;

 Dados bancários do banco ITAÚ (se não tiver, pegar requerimento no RH para abertura);

 Certidão Negativa Criminal e Cível Federal;

  Certidão Negativa Criminal e Cível Estadual;

 No ato da entrega da documentação, o servidor deverá assinar o documento de não acúmulo de cargos.

EXAME ADMISSIONAL
 O candidato classificado no número de vagas disponíveis neste Edital deverá comprovar aptidão para desempenhar

as atividades do cargo pretendido, por meio de Exame Admissional.

 O exame acima mencionado deverá ser atualizado, ou seja, realizado com no máximo 30 (trinta) dias da data de

apresentação.

 As despesas decorrentes desses procedimentos serão de responsabilidade do candidato.

LOCAL E ENDEREÇO

 O candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Educação: QC. 03 MC lote 01F, Setor Norte, CEP

73751250, Planaltina-GO.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

•O professor só poderá ser contratado após sanadas todas as pendências documentais;

• Os procuradores deverão apresentar procuração registrada em cartório e seu documento de identificação original, com foto;

• Conforme Edital n° 001/2024 item 12.5- O candidato convocado que, por qualquer motivo, NÃO SE APRESENTAR NO PRAZO ESTIPULADO será

declarado DESISTENTE INFORMAL. No item 12.6- No caso de desistência formal ou informal da contratação, prosseguir-se-á a convocação dos

candidatos subsequentes, de acordo com a ordem classificatória.

• A presente convocação espelha uma previsão de carências a serem supridas no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Planaltina Goiás, portanto,

a contratação ocorrerá somente até o número de carências disponíveis.

• O (a) candidato (a) que chegar atrasado (a) no horário destinado ao cargo e a oferta de carência estiver após a sua classificação, deverá aguardar a

finalização do atendimento em andamento para a escolha e contratação.

 • O (a) candidato (a) convocado que não for contratado na data da convocação devido à inexistência de carência deverá aguardar nova convocação,

permanecendo com sua classificação inicial, haja vista que o candidato aprovado e integrante do BANCO DE HABILITADOS para a contratação

temporária de Professores e possui apenas expectativa de direito sobre o exercício da docência.

• O (a) candidato (a) que constar nesta convocação e possuir algum impedimento judicial, administrativo ou não atender ao Edital nº 001/2024 e a legislação

vigente, não estará habilitado para ser contratado.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

AGENDAMENTO DOS CANDIDATOS PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E CONTRATAÇÃO

CARGO: PROFESSOR PII PRÉ-ESCOLAR E SÉRIES INICIAIS
Classificação Nome do (a) Candidato (a) Data Horário

287º DANIELLE SOUZA SILVA 02/07/2024 8h30min.

288º ALEXSANDRA LIMA DA SILVA 02/07/2024 8h30min.

289º ADRIANA NORONHA TORRES CALIXTO 02/07/2024 8h30min.

290º ROZINEI FERREIRA DA SILVA CASTRO 02/07/2024 8h30min.

291º JEANNE CRISTINE SOARES MOURA 02/07/2024 8h30min.

292º SOLANGE MARIA DE SOUSA 02/07/2024 8h30min.

293º AYANNE DE SOUZA FALCAO 02/07/2024 8h30min.

294º MARIA DAS GRAÇAS MENDES BESERRA 02/07/2024 8h30min.

295º JOSILÉIA JOSÉ PEREIRA 02/07/2024 8h30min.

296º JAQUELINE FERNANDES DE DEUS 02/07/2024 8h30min.

297º SIMONE PRISCILA DA SILVA MOREIRA DE SANTANA 02/07/2024 9h30min.

298º MÁRCIA MARTINS DE SOUSA NUNES 02/07/2024 9h30min.

299º JANAINA SIQUEIRA DOURADO 02/07/2024 9h30min.

300º SUZANA DE JESUS MARTINS 02/07/2024 9h30min.

301º EDIVANIA CRISOSTOMO SILVA EVANGELISTA 02/07/2024 9h30min.

302º SOIARA ALVES DE MEDEIROS 02/07/2024 9h30min.

303º REGINEI LOPES DA SILVA 02/07/2024 9h30min.

304º PATRICIA CRESCENCIO PINHEIRO SANTOS 02/07/2024 9h30min.

15º THAINA NATHALIA SALES DE SOUZA PCD 02/07/2024 9h30min.

305º JOANA DARC PEREIRA DA SILVA SANTOS 02/07/2024 9h30min.

306º ANA PAULA FORNAZIERE PLÁCIDO 02/07/2024 10h30min.

307º PAULO CARVALHO DE MOURA 02/07/2024 10h30min

308º ANA FLAVIA RODRIGUES AMORIM 02/07/2024 10h30min.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

309º MARIA CRISTINA SOARES DIAS RIBEIRO 02/07/2024 10h30min.

310º FRANCISCO JEAN ROMAO FERREIRA 02/07/2024 10h30min.

311º LUCIANA FRANCISCA DA CONCEIÇÃO 02/07/2024 10h30min.

312º MONICA FERREIRA DA SILVA 02/07/2024 10h30min.

313º LEIDILENE RODRIGUES DE AQUINO 02/07/2024 10h30min.

314º MARCOS DIONES DA CONCEICAO OLIVEIRA 02/07/2024 10h30min.

315º FATIMA JULIANE DA COSTA VALE 02/07/2024 10h30min.

316º ELIANE GOMES DE BRITO RIBEIRO 03/07/2024 8h30min.

317º IVONEIDE GOMES BRITO DE ARAÚJO 03/07/2024 8h30min.

318º VALERIA AMARAL FARIAS 03/07/2024 8h30min.

319º JULIANA DA ROCHA BATISTA 03/07/2024 8h30min.

320º JOSIANE PEREIRA DA SILVA NUNES 03/07/2024 8h30min.

321º JULIETA DE OLIVEIRA FRANCA 03/07/2024 8h30min.

322º NATALIA DOS SANTOS CARVALHO DE SOUSA 03/07/2024 8h30min.

323º MÔNICA PEREIRA DA CRUZ DE JESUS 03/07/2024 8h30min.

16º EDERSON DA SILVA LOPES PCD 03/07/2024 8h30min.

324º LAESEN FERREIRA DO NASCIMENTO 03/07/2024 8h30min.

325º GABRIELA PAULINO DA SILVA 03/07/2024 9h30min.

326º GABRIELLA DE ARAÚJO SOUZA 03/07/2024 9h30min.

327º GISELE ROMUALDO DA SILVA 03/07/2024 9h30min.

328º HAEMY FERREIRA BARRETO 03/07/2024 9h30min.

329º CIRLENE AZEVEDO COSTA 03/07/2024 9h30min.

330º NATAIELI MONTIPO GONÇALVES 03/07/2024 9h30min.

331º VALDINEIA DE SOUZA SIRINEU 03/07/2024 9h30min.

332º TARCIANA MARIA ALVES VASCONCELOS 03/07/2024 9h30min.

333º KEYLA DAYANA DE BRITO ARAUJO 03/07/2024 9h30min.

334º THAIS DANIELE BRAGA GREGÓRIO 03/07/2024 9h30min.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

335º MARLUCIA BIANO DA SILVA 03/07/2024 10h30min.

336º LUCILENE CANDIDO DA FONSECA 03/07/2024 10h30min

337º RAQUEL BELTRAO DA SILVA 03/07/2024 10h30min.

338º CLAUDIANA DA COSTA SANTOS 03/07/2024 10h30min.

339º JACQUELINE SILVA GONÇALVES 03/07/2024 10h30min.

340º SORAIA RODRIGUES SANTOS BISPO 03/07/2024 10h30min.

341º LAIANE NUNES VIEIRA 03/07/2024 10h30min.

342º LAURA APARECIDA FARIA 03/07/2024 10h30min.

343º HELIDA APARECIDA ALVES CAIXETA 03/07/2024 10h30min.

344º MARLENE PINTO DE MELO 03/07/2024 10h30min.

345º FELIPE RODRIGUES ALVES DA SILVA 04/07/2024 8h30min.

346º JOSSIELEN DE OLIVEIRA BISPO 04/07/2024 8h30min.

347º REJANE CAMPOS DE MIRANDA 04/07/2024 8h30min.

348º MEIRE ELLEN JOSE TAVEIRA 04/07/2024 8h30min.

349º CLAUDIO KALLEB SOUZA MELO 04/07/2024 8h30min.

350º MARCIA CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS 04/07/2024 8h30min.

351º ZAIDA RODRIGUES BOAVENTURA 04/07/2024 8h30min.

352º MARAISA VILAS BOAS RODRIGUES PARREIRAS 04/07/2024 8h30min.

353º FABIANA PEREIRA DA SILVA 04/07/2024 8h30min.

354º DAYARA FERNANDA CIRILO FLORENTINO DA SILVA 04/07/2024 8h30min.

355º LEANE RODRIGUES DE SOUZA 04/07/2024 9h30min.

356º DEUZIELE PEREIRA DA COSTA SOUZA 04/07/2024 9h30min.

357º ERICA CRISTINA ROCHA DE ALMEIDA GONÇALVES 04/07/2024 9h30min.

358º WANESSA MIRANDA DA SILVA 04/07/2024 9h30min.

359º ANNA THAMYRES VIEIRA LIMA 04/07/2024 9h30min.

360º DAIANE CARDOSO RODRIGUES SILVA 04/07/2024 9h30min.

361º DEYLA CRISTINA SALES DE SOUSA BARBOSA 04/07/2024 9h30min.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

362º MAIARA DA SILVA CASTRO 04/07/2024 9h30min.

363º BRUNA GABRIELA DE OLIVEIRA SALES 04/07/2024 9h30min.

364º JOSELIA MARTINS DE SOUSA 04/07/2024 9h30min.

365º ALAINE CHAGAS SOUSA 04/07/2024 10h30min.

366º GYSELLE TAYANE PEREIRA DA SILVA 04/07/2024 10h30min

367º ELIEZIO ALBUQUERQUE SILVA 04/07/2024 10h30min.

368º JULIANA VALENTIM DOS SANTOS 04/07/2024 10h30min.

369º JORGE DE SOUSA SANTOS 04/07/2024 10h30min.

370º JANAINA BARROS DE ATAIDES 04/07/2024 10h30min.

371º THAIS LAYANE DE OLIVEIRA LEMOS 04/07/2024 10h30min.

372º CRISTIELLE NAYARA DIAS DA SILVA 04/07/2024 10h30min.

373º GÉSSICA VIEIRA DE MELO 04/07/2024 10h30min.

374º ADRIANA LINS TRAJANO VIEIRA 04/07/2024 10h30min.

CARGO: PROFESSOR PII-Matemática
Classificação Nome do (a) Candidato (a) Data Horário

12º LUCIANA FERREIRA DA SILVA MENDES 05/07/2024 8h30min.

13º JOSE ROMARIO FERREIRA MARTINS SILVA 05/07/2024 8h30min.

14º JOAN DE BRITO SOUSA 05/07/2024 8h30min.

15º AURINDA DE JESUS SILVA 05/07/2024 8h30min.

16º NEY DE SOUSA COSTA 05/07/2024 8h30min.

                                                                                                    Estado de Goiás
Município de Planaltina

Secretaria Municipal de Educação

CARGO: PROFESSOR PII- Língua Portuguesa
Classificação Nome do (a) Candidato (a) Data Horário

6º ROSA LUZIA RIBEIRO DA SILVA 05/07/2024 8h30min.

7º DÉBORA FERREIRA DE OLIVEIRA 05/07/2024 8h30min.

8º MARIA MADALENA DE MELO FREITAS 05/07/2024 8h30min.

9º KARINE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 05/07/2024 8h30min.

CARGO: PROFESSOR PII- Língua Inglesa
Classificação Nome do (a) Candidato (a) Data Horário

2º BRUNO LUIZ SANTOS RIBEIRO 05/07/2024 9h30min.
3º WELLINGTON CORREIA NUNES 05/07/2024 9h30min.
4º DAYANE DOMINGUES DE PAIVA FUKUDA 05/07/2024 9h30min.
5º NELCI PAIVA FREITAS SILVA 05/07/2024 9h30min.
6º VALÉRIA BISPO DE ARAÚJO 05/07/2024 9h30min.
7º ROSEMIRA ALVES DA COSTA ATAIDE 05/07/2024 9h30min.